Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 4/2023 - CGEN-DGES-ADM/CGEN/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO PRELIMINAR E FINAL DA ELEIÇÃO

 Considerando o item 1.4 do Edital 4/2023 - CGEN-DGES-ADM/CGEN/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA que diz "Caso
haja apenas um candidato com a inscrição homologada, o mesmo será eleito o coordenador do curso sem a
necessidade de se realizar a votação. Neste caso, pode-se pular todas as etapas administra5vas que antecedem a
votação, indo direto para a publicação da portaria de nomeação do candidato inscrito e eleito." E considerando o
resultado final das inscrições homologadas, publicados no site do IFB, que conta com a inscrição da servidora YedaYeda
dos Santos Silva Cabraldos Santos Silva Cabral como única candidata, A COMISSÃO DE  ELEIÇÃO PARA A COORDENAÇÃO DO CURSO DE
TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE NA FORMA ARTICULADA INTEGRADA AO ENSINO MÉDIO, Portaria nº 111/2023 -
DGES/RIFB/IFBRASILIA, de 18 de outubro de 2023, torna público o resultado preliminar e final da eleição:

Resultado preliminar e final da eleição

NOME CANDIDATO SITUAÇÃO

Yeda dos Santos Silva Cabral ELEITA

(documento assinado eletronicamente)

ALCYONE CÉSAR PEREIRA SILVA
Coordenador-Geral de Ensino

PORTARIA Nº 1.041-RIFB/IFB, DE 14 DE AGOSTO DE 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Alcyone Cesar Pereira SilvaAlcyone Cesar Pereira Silva, COORDENADOR(A) GERAL - FG1 - CGENCOORDENADOR(A) GERAL - FG1 - CGEN, em 07/11/2023 08:41:21.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 07/11/2023. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

501241
a34b9f1220

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200

	Yeda dos Santos Silva Cabral
	Documento assinado eletronicamente por: